Управление экономического развития Кунгурского муниципального района
ПРОТОКОЛ
19.12.2014 г.  № 2

заседания комиссии по распределению гранта субъектам малого и среднего предпринимательства на организацию и (или) расширение сферы услуг и производственной деятельности на территории сельских поселений

Председательствующий: Дулепинских Л.Н. – начальник УЭР Кунгурского района, заместитель председателя комиссии;
Секретарь комиссии: Пашиева В.А., консультант отдела прогнозирования и социально-экономического развития УЭР Кунгурского района

Присутствовали: члены конкурсной комиссии
Ярушина Н.Б. – начальник отдела прогнозирования и социально-экономического развития УЭР Кунгурского района;
Кирилина Е.Ю. – начальник отдела по финансам и бухгалтерскому учету УЭР Кунгурского района;
Шашкова Т.Н. –начальник отдела правовой поддержки и противодействия коррупции администрации Кунгурского муниципального района;

Кворум: 5 из 7 чел. имеется.
Основание: Приказ начальника УЭР Кунгурского района от 12.11.2014 № СЭД-01-3-38; постановление администрации Кунгурского муниципального района от 11.11.2014 № 195-01-10 «О внесении изменений в постановление администрации Кунгурского муниципального района от 06.11.2012 № 451-01-10 «Об утверждении Положения по мероприятию «Предоставление грантов (субсидий) на организацию и (или) расширение сферы услуг и производственной деятельности на территориях сельских поселений» (далее – Положение)

Приглашенные: нет

Повестка дня:
1) Рассмотрение и оценка заявок на участие в конкурсном отборе, поступивших от СПО «Сергинское»;
2) Принятие решения о предоставлении гранта СПО «Сергинское» на возмещение части затрат на основании совокупного анализа предоставленных документов и условий.
1. СЛУШАЛИ:
Пашиева В.А. В адрес Уполномоченного органа поступила заявка с полным пакетом документов СПО «Сергинское» на участие в конкурсном отборе проектов, зарегистрированного по адресу: с. Серга, ул. Уральская, д.2. Все прилагаемые к заявке документы соответствуют установленным требованиям п. 1.2.,4.1.,4.4. Положения, а также условиями целям  предоставления гранта, утвержденным п. 2.1., 2.3. Положения.
 Фактически произведенные затраты соответствуют целям, указанным в предоставленном бизнес-плане проекта: «Увеличение товарооборота и оказание услуг населению». Приобретен автофургон стоимостью 953280,0 рублей. (платежное поручение № 1952 от 12.11.2013г. на сумму авансового платежа 476 640,0 руб.).
На основании совокупного анализа представленных СПО «Сергинское» документов необходимо определить критерии отбора по данному проекту:
размер вложения собственных средств в реализацию мероприятий бизнес-проекта: 45,9% (по бизнес-плану вложено собственных средств 476,640 тыс. руб., потребность в инвестициях всего 1 038,926 тыс. руб.), (вложение собственных средств выше 16%) - 20 баллов;
окупаемость бизнес-плана проекта по предварительным расчетам предпринимателя  составляет 1,27 г., (до 1,5 лет) – 20 баллов;
численность рабочих мест, создание которых предполагается по результатам реализации проекта  1 чел. (1 и менее) – 30 баллов.
Суммировав количество баллов по всем критериям, данный участник набирает 70 баллов, следовательно, согласно п. 5.2. Положения может быть признан получателем гранта.
Расчет предоставляемого гранта: документально подтвержденные расходы 476 640*85%=405 144 руб. Согласно п. 2.2. Положения сумма предоставленного гранта не должна быть более 200 000 руб.
ГОЛОСОВАЛИ:
А) За проект СПО «Сергинское», как прошедший конкурсный отбор:
«за» - 5 голосов
«против» -  нет голосов
Б) За предоставление гранта СПО «Сергинское» в размере 200 000 руб.
«за» -  5  голосов
«против» -  нет голосов
РЕШИЛИ:
1) Признать проект СПО «Сергинское» прошедшим конкурсный отбор;
2) Предоставить грант СПО «Сергинское» в размере 200 000 руб.

Заместитель председателя комиссии                                        Л.Н. Дулепинских

Секретарь                                                                                            В.А. Пашиева